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Ulica Krasickiego  
– zawrotne ceny i co dalej?

Ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Krasickiego ma biec nad istniejącym rowem  
odwodnieniowym

\\\ POWIAT 

Powiat ogłosił przetarg  
na przebudowę ulicy 
Krasickiego na odcinku  
od ulicy Postępu aż do ulicy 
Puławskiej. Oferty są dwa razy 
wyższe niż zabezpieczone 
środki. Czy uda się  
zrealizować inwestycję?     

K olejny etap przebudowy drogi 
powiatowej nr 2843W biegnącej 

ciągiem ulic: Szkolna, Krasickiego i 
Raszyńska od Lesznowoli aż do drogi 
krajowej 79 w Piasecznie, niebawem 
może stać się faktem. 

Tona śmieci 
zebrana z Jeziorki

Kajakarze podczas jednego spływu zbierają nawet ponad 30 worków śmieci
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Wszystkie cztery komisariaty 
policji w powiecie 
piaseczyńskim przestały 
działać w godzinach nocnych. 
Powiatowa Komenda Policji  
w Piasecznie zapewnia  
jednak, że służby patrolowe 
będą działały jak dotychczas  
i bezpieczeństwo mieszkańców 
nie ulegnie pogorszeniu.        

I nformacja o tym, że Komisariat Po-
licji w Lesznowoli będzie działał 

tylko w godzinach od 8.00 do 20.00, 
wywołała spore poruszenie wśród 
mieszkańców. Wielu z nich uznało, że 
jest to równoznaczne ze znaczącym 
pogorszeniem poczucia bezpieczeń-
stwa, które już teraz jest raczej niewy-
sokie. Powodem są liczne w odczuciu 
mieszkańców gminy próby włamań i 
kradzieży oraz gasnące nocą latarnie, 
które mają być ułatwieniem dla zło-
dziei. 

– Jasne, nie dość, że gmina wyłącza 
latarnie, a patrol policji to już wcześniej 

był widok wyjątkowo rzadki, to teraz 
nocą, kiedy jest najbardziej potrzeb-
na, nie będzie jej wcale – martwiła się 
jedna z naszych czytelniczek. Policjan-

ci uspokajają jednak i zapewniają, że 
zamknięcie komisariatu po godzinie 
20.00 nie ma związku z pracą patroli. 

\\\   Patrole bez zmian
– Patrole nadal będą pracowały jak 

dotychczas, podobnie jak dzielnicowi. 
Zamknięty będzie jedynie komisariat. A 
numer oficera dyżurnego będzie prze-
kierowany do Komendy Powiatowej 
Policji i tam będą przyjmowane zgło-
szenia – zapewniła rzeczniczka KPP 
Piaseczno asp. Magdalena Gąsowska. 
Od 2 lutego 2023 roku Komisariat Po-
licji w Lesznowoli przyjmuje interesan-
tów tylko w godzinach 8.00-20.00. Jak 

wyjaśnia rzeczniczka piaseczyńskiej 
komendy, decyzja została podjęta w 
wyniku analizy zdarzeń i zgłoszeń, 
zwłaszcza tych rejestrowanych w go-
dzinach nocnych. 

\\\   Lesznowola to dopiero 
początek

Skoro na podstawie analizy zgło-
szeń dokonywanych w Komisariacie 
Policji w Lesznowoli zapadła decyzja 
o zamknięciu go na noc, chcieliśmy 
wiedzieć, czy podobne plany dotyczą 
pozostałych komisariatów policji na 
terenie powiatu.

– Analizujemy sytuację we wszyst-
kich jednostkach i wszędzie szukamy 
racjonalnych rozwiązań w organizacji 
pracy – powiedziała nam przed tygo-
dniem rzeczniczka KPP w Piasecznie. 
I poinformowała, że od 10 lutego za-
mknięty w godzinach nocnych zostanie 
również komisariat w Konstancinie-Je-
ziornie. Na początku tygodnia okazało 
się jednak, że czas przyjmowania zgło-
szeń skrócono już także w pozostałych 
dwóch komisariatach – w Tarczynie i 
Górze Kalwarii. Tu również drzwi będą 
zamknięte dla mieszkańców między 

godziną 20.00 a 8.00. Posterunki Poli-
cji w Prażmowie i Zalesiu Górnym nie 
działały całodobowo już wcześniej. 

\\\   Braki kadrowe
Nieoficjalnie mówiło się, że przy-

czyną zmian organizacyjnych w pia-
seczyńskiej policji są braki kadrowe, 
związane między innymi z odchodze-
niem policjantów ze służby. Okazuje 
się jednak, że krótszy czas pracy komi-
sariatów policji dotyczy już wielu jed-
nostek policji garnizonu stołecznego 
i rzeczywiście ma związek z brakami 
kadrowymi.

– Naszym priorytetem jest zapew-
nienie jak największej liczby służb pa-
trolowych. Ograniczając służbę dyżur-
ną w poszczególnych komisariatach do 
godz. 20.00 bądź 22.00, policjanci będą 

bliżej społeczeństwa, co niewątpliwie 
ma wpływ na poczucie bezpieczeństwa 
mieszkańców poszczególnych gmin – 
zapewnia rzecznik prasowy Komen-
danta Stołecznego Policji nadkom. Syl-
wester Marczak. I dodaje, że decyzja o 
ograniczeniu godzin służby dyżurnej 
jest tymczasowa.

W godzinach nocnych mieszkańcy 
mogą się kontaktować telefonicznie 
bezpośrednio z piaseczyńską komen-
dą pod nr telefonu 47 72 45 213 lub 
alarmowym 997 i 112. Numery telefo-
nów do poszczególnych komisariatów 
również są przekierowywane do ofi-
cera dyżurnego Komendy Powiatowej 
Policji w Piasecznie. Bez zmian można 
się kontaktować również ze swoimi 
dzielnicowymi. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Komisariaty zamknięte nocą

Jako pierwszy w godzinach nocnych został zamknięty komisariat w Lesznowoli
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Po ostatnich pracach 
odsłonięto niewidoczną 
dotąd część budynku starej 
mleczarni. Prawdopodobnie 
latem ogłoszony będzie 
konkurs na projekt 
architektoniczny zabytku.      

Budynek starej mleczarni przed II 
wojną światową pełnił funkcję 

Domu Ludowego. Po wojnie przeszedł 
na własność państwa i działała w nim 
mleczarnia, produkująca m.in.: masło 
i sery. W 2019 roku gmina, po latach 
starań, przejęła obiekt od prywatne-
go właściciela, który był w tragicznym 
stanie. 

W ubiegłym roku na zlecenie mia-
sta zabezpieczono dach i konstrukcję 
budynku. Zlecone ekspertyzy wykazały, 
że obiekt jest pęknięty na pół, co unie-
możliwia jego adaptację bez rozbiórki 
i odbudowy z użyciem oryginalnych 
materiałów. Prawdopodobnie jej od-
budowa polegać będzie na rozbiórce 
kawałek po kawałku i zbudowaniu od 
nowa.

W ostatnim czasie w sąsiedztwie 
budynku wycięto dziko rosnące i nie-
zbyt estetyczne rośliny. – Uzupełniono 

także ogrodzenie, bo część paneli zosta-
ła ukradziona – poinformowała Joanna 
Ferlian-Tchórzewska z biura promocji 
i kultury Urzędu Miasta i Gminy Pia-
seczno. 

W ubiegłym roku trwały przygo-
towania do konkursu architektonicz-
nego, który latem ma zostać ogłoszony. 
W budżecie gminy na ten rok zabez-
pieczono 65 tys. zł na ww. koncepcję. 
– W związku z tym, że dopiero ma 
być ogłoszony konkurs na koncepcję 
zagospodarowania budynku, to oczy-
wiście na razie nie może być mowy o 
pozwoleniu na budowę – podkreśla Jo-

anna Ferlian-Tchórzewska. – Najpierw 
potrzebny jest projekt budowlany, a 
jeszcze nawet nie mamy koncepcji za-
gospodarowania. Dopiero przy projek-
cie możemy rozmawiać o szacowanych 
kosztach, a po otrzymaniu pozwolenia 
na budowę z kolei o szacowanym ter-
minie realizacji. Tutaj również wiele 
będzie zależało od kosztów i zabez-
pieczenia odpowiednich środków w 
budżecie gminy przez radę miejską  
– dodaje.  

Po odbudowie stara mleczarnia ma 
być przeznaczona na cele społeczne. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Stara mleczarnia w pełnej krasie

W ostatnim czasie w sąsiedztwie budynku wycięto dziko rosnące i niezbyt 
estetyczne rośliny oraz uzupełniono braki w ogrodzeniu. Część paneli została 
ukradziona

      
OBWIESZCZENIE

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miasta Piaseczna i części wsi Żabieniec dla terenu 1UST podjętego 
uchwałą Nr 1120/XXXVIII/2013 z dnia 25.09.2013 r. dla obszaru ograniczonego ulicami: 
ul. Sportową, Asfaltową, rzeką Jeziorką, granicą administracyjną wsi Siedliska, granicą 
wyznaczoną w odległości ok. 100 m. od ul. Łąkowej oraz ul. Rybacką i Świętojańską  
zmienionej uchwałą Nr 1207/XL/2017 z dnia 22 września 2017 r. 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 503 ze zm.) oraz  art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 
ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Piasecznie uchwały Nr 1276/LXVI/2023 
z dnia 08 lutego 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części miasta Piaseczna i części wsi Żabieniec dla terenu 1UST 
podjętego uchwałą Nr 1120/XXXVIII/2013 z dnia 25.09.2013r. dla obszaru ograniczonego ulicami:  
ul. Sportową, Asfaltową, rzeką Jeziorką, granicą administracyjną wsi Siedliska, granicą wyznaczoną 
w odległości ok. 100 m. od ul. Łąkowej oraz ul. Rybacką i Świętojańską, zmienionej uchwałą Nr 1207/
XL/2017 z dnia 22 września 2017 r.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy – w tym z granicą obszaru 
objętego zmianą planu – zamieszczoną na stronie internetowej pod adresem https://bip.piaseczno.eu 
w zakładce Planowanie przestrzenne, a następnie Procedura planistyczna MPZP jako załączniki  
do artykułu dotyczącego podjętej uchwały. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego na piśmie: 
• w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno;
• na adres Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno;
•  za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres elektronicznej skrzynki podawczej  

na platformie ePUAP: /umigpiaseczno/SkrytkaESP lub na adres email: urzad@piaseczno.eu 

Wnioski należy składać w terminie do 08 marca 2023 r. do Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, 
który jest organem właściwym do ich rozpatrzenia, z podaniem imienia, nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej, adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której 
dotyczy.

Jednocześnie informuję, że dane osobowe, które będą przetwarzane w trakcie prac projektowych 
podlegają ochronie zgodnie z informacją dostępną na stronie internetowej https://bip.piaseczno.eu/, 
w przewodniku interesanta, w którym znajduje się treść „klauzuli informacyjnej”. 

z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. arch. Anna Pakulińska-Attia

Naczelnik Wydziału Urbanistyki i Architektury

15 luty 2023 r.Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno 
UiA.6721.1.1.2023.DK 

„Naszym priorytetem 
jest zapewnienie jak 

największej liczby służb 
patrolowych”
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W styczniu powiat ogłosił przetarg na 
realizację przebudowy odcinka od ul. 
Postępu do ul. Puławskiej. Od począt-
ku wiadomo było, że będzie to jedna 
z najdroższych inwestycji drogowych 
powiatu. Jednak wysokość złożonych 
w nim ofert jest o 100% wyższa niż za-
kładany budżet. 

\\\   Ceny o 100%  
wyższe niż zakładany  
budżet

Przetarg został podzielony na 3 za-
dania obejmujące część drogową, ale 
też przebudowę sieci wodociągowej w 
ul. Raszyńskiej w Piasecznie na odcinku 
od ul. Puławskiej do ul. Mleczarskiej, 
budowę ronda na skrzyżowaniu z ulicą 
Kielecką i związaną z tym budowę ka-
nalizacji deszczowej w ulicy Kieleckiej 
w porozumieniu z gminą Lesznowola. 
Na część drogową wpłynęły oferty w 
wysokości od 20 do 28,5 mln zł, przy 
zakładanym budżecie wynoszącym 
13,2 mln zł, na realizację tego zadania 
powiat ma otrzymać dofinansowanie z 
Polskiego Ładu w wysokości 11,4 mln 
złotych. Dla części drugiej (sieć wodo-
ciągowa) oferty wynoszą 1-1,65 mln 
zł, a zabezpieczone środki 250 tys. zł, 
z kolei dla części 3 (odwodnienie w ul. 
Kieleckiej) zabezpieczono 0,5 mln zł, a 
oferty opiewają na kwoty od 0,67 do 
1,15 mln zł.

Jakie decyzje podejmie powiat w 
sytuacji tak znacząco wyższych od za-
bezpieczonych środków ofert?

– To pierwsze oferty. Trzeba pamię-
tać, że jest to przetarg z opcją negocja-
cji, więc na razie zobaczymy jakie ceny 
uda nam się uzyskać w drodze nego-
cjacji – uspokaja starosta Ksawery Gut. 
– Wiele zależy też od tego, jaki udział w 
kosztach gotowa będzie ponieść gmina 
Lesznowola w odniesieniu do budowy 

ronda na skrzyżowaniu z ulicą Kiele-
cką i odwodnienia w ulicy Kieleckiej 
(to projekty gminy, które powiat jest 
gotów zrealizować w ramach przebu-
dowy ulicy Krasickiego – dop. red.). A 
także czy PWiK Piaseczno zwiększy 
środki na budowę sieci wodociągowej 
na odcinku ulicy Raszyńskiej – mówi 
starosta i nie ukrywa, że budowa ronda 
to oczywiście element istotnie podwyż-
szający koszty realizacji.

\\\   Budowa trudna,  
ale liczy się efekt

Zgodnie z projektem na całej swej 
długości droga zyska ścieżkę rowerową 
po stronie południowej oraz chodnik 
po stronie północnej. W sąsiedztwie 
szkoły w Nowej Iwicznej ma powstać 
przejście dla pieszych z wyspą. Dla ja-
dących od strony Nowej Woli zaplano-
wano również pas do skrętu w lewo w 
ul. Szkolną. 

Ze względu na stale rosnące na-
tężenie ruchu na tej drodze, poprawa 
bezpieczeństwa wszystkich uczestni-

ków ruchu jest zadaniem niezwykle 
ważnym i od lat oczekiwanym przez 
mieszkańców. Na realizację przed-
sięwzięcia wykonawca będzie miał 
10 miesięcy od momentu podpisania 
umowy. Jeśli więc przetarg uda się 
rozstrzygnąć, najpóźniej na początku 
przyszłego roku kierowcy, piesi i ro-
werzyści powinni już korzystać z nowej 
infrastruktury.

Oczywiście sam etap realizacji 
będzie bez wątpienia trudny dla kie-
rowców, zwłaszcza że odkąd otwarta 
została trasa S7, ruch na Krasickiego 
jeszcze się zwiększył, podobnie jak 
niebawem zwiększą się korki przed 
przejazdem kolejowym w Nowej 
Iwicznej ze względu na planowane 
uruchomienie linii SKM do Piaseczna. 
A jednocześnie alternatywnych dróg 
pozwalających ominąć przebudowy-
wany odcinek drogi, zwłaszcza między 
ulicą Kielecką a Postępu, właściwie nie 
ma. Jednak po przejściowych trudnoś-
ciach, komfort i bezpieczeństwo na jed-
nej z głównych dróg na terenie gminy 
Lesznowola, powinny ulec znaczącej  
poprawie. 

Tekst i zdjęcia Agnieszka Maj

Ulica Krasickiego  
– zawrotne ceny i co dalej?
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Jeżeli szukasz nowego sposobu na przyjemne spędzenie 
wolnego czasu zimą, ten artykuł jest właśnie dla Ciebie! Jak  
wykorzystać wolny czas tak, aby odpocząć, a jednocześnie 
pozostać aktywnym? Postaw na wycieczki na rowerze elek-
trycznym JOBOBIKE!

Oszczędność
Aktywne spędzanie wolnego czasu nie musi wiązać się z dużymi 

wydatkami. Do jazdy rowerem potrzebujesz wprawdzie swoje-
go jednośladu oraz wyposażenia, takiego jak kask i odpowiednie 
ubranie, chroniące przed zimnem i wilgocią. Są to jednak rzeczy 
wielokrotnego użytku, z których korzystać możesz nawet przez 
kilka lat. Drogi dla rowerów, leśne dukty i polne drogi są dostępne  
– w przeciwieństwie do stoków narciarskich – całkowicie za darmo. 
Z rowerem elektrycznym niesamowite przygody są tuż obok Ciebie!

Aktywne zwiedzanie
A co, jeżeli wolisz jednak udać się gdzieś dalej niż 50-100 km od 

domu? Nie pozostaje Ci nic innego, jak spakować plecak, zabrać 
swój ukochany rower. Z rowerem elektrycznym, nawet podczas 
zimowych wycieczek, nie musisz ograniczać się do asfaltowych dróg 
dla rowerów. Zwłaszcza, jeśli posiadasz elektryczny fatbike, taki jak 
JOBOBIKE ROBIN, JOBOBIKE EDDY lub JOBOBIKE EDDY X. Opony  
o szerokości 4-cali pomogą Ci przejechać po błocie i głębokich 
kałużach. E-bike daje Ci więcej możliwości. Wykorzystaj je!

Sam czy w towarzystwie?
Samotna jazda po trudnych szlakach to doskonały czas na 

uspokojenie myśli i delektowanie się ciszą zakłócaną jedynie 
przez szum wiatru i ćwierkanie ptaków. Zimą na leśnych szlakach 
nie spotkasz wielu innych turystów. Drogi często bywają nie-
przejezdne dla osób poruszających się tradycyjnymi rowerami. 
Dla Ciebie, gdy jedziesz e-bakiem, stanowią one jedynie nowe  
wyzwanie.

Wycieczki rowerowe to także doskonała rozrywka dla rodzin. 
Teraz możesz włączyć w nie także swoich dziadków. Wystarczy,  

że będą oni mogli pokonywać kolejne kilometry podróży na ro-
werze elektrycznym. Możliwość wyboru odpowiedniego poziomu 
wspomagania sprawi, że bez wysiłku nadążą oni za swoimi dziećmi  
i wnukami. Dla seniora wybierz rower z niską ramą, taki jak JOBO-
BIKE SAM, JOBOBIKE LINDA lub JOBOBIKE LYON.

       Po elektryki sięgają osoby w każdym wieku. Jeżeli Wy również 
rozważacie dołączenie do grona szczęśliwych posiadaczy e-bike’ów 
i zastanawiacie się, gdzie kupić swój wymarzony rower ze wspo-
maganiem elektrycznym, zwróćcie uwagę na rowery JOBOBIKE, 
produkowane tuż obok Was – w podwarszawskim Sokołowie.

Rowery JOBOBIKE objęte są dwuletnią gwarancją, a dodatko-
wo przez cały okres ich użytkowania możecie liczyć na fachową  
pomoc techniczną.

Zachęcamy do przyjrzenia się ofercie JOBOBIKE, a także  
do umówienia się na jazdę testową, tym bardziej, że siedziba  
firmy znajduje się niedaleko Was.

Ferie zimowe w dobie inflacji
Jak spędzić je aktywnie i nie wydać całych oszczędności?

JOBO Europe Sp. z o.o.: ul. Gromadzka 5, 05-806 Sokołów, tel. 459 389 707                     www.jobobike.pl

Rowerzyści doczekają się ścieżki  
rowerowej

\\\ WRACA RAJD MONTE-CALVARIA!              
Pod koniec lutego odbędzie się kultowy rajd Monte-Calvaria.
55. Rallye Monte-Calvaria 2023 odbędzie się w sobotę 25 lutego. Jak informuje 
organizator, Automobilklub Polski, dla uczestników przygotowano 17 prób 
sprawnościowych na terenie Góry Kalwarii, Mysiadła, Piaseczna oraz Słom-
czyna. – Dzięki uprzejmości Automobilklubu Rzemieślnik planujemy jeździć 
między innymi po torze asfaltowym oraz szutrowej trasie z hopami znanej 
z Rajdu Barbórka. Nie zrezygnowaliśmy również z ubiegłorocznych prób na 
terenie PWiK w Piasecznie oraz Mysiadle, które zebrały bardzo pozytywne 
opinie. Przy okazji jubileuszowej edycji powracamy również do lubianych i mile 
wspominanych z przed kilku lat prób na terenie miasta Góra Kalwaria – dodaje  
organizator.

– To najstarszy rajd dla kierowców -  amatorów  – przypomina Piotr Chmielew-
ski, rzecznik prasowy Urzędu Miasta i Gminy Góra Kalwaria. – Przyjedzie ponad 
100 załóg, a rajd po raz pierwszy od 2018 roku odbędzie się w pełnej formie, 
w tym także z kultową próbą na ul. Księdza Sajny. O godz. 8 kierowcy wyjadą 
spod ratusza na trasą, a przed południem powinny wrócić na Plac Piechoty 
przy dawnej jednostce wojskowej. Zapraszamy na to wydarzenie wszystkich 
mieszkańców – dodaje. 
Honorowy patronat nad rajdem objął burmistrz Góry Kalwarii Arkadiusz Strzy-
żewski. Dla najwyżej sklasyfikowanego mieszkańca z terenu gminy przewidziano 
puchar.
Więcej o wydarzeniu znaleźć można na stronie www.automobilklubpolski.pl. 

\\\ GÓRA KALWARIA/PIASECZNO 
dokończenie ze str. 1
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\\\ POWIAT 

Ponad 4500 interwencji 
strażaków z Powiatowej 
Państwowej Straży  
w Piasecznie to najwyższa 
liczba zdarzeń w 30-letniej 
historii komendy.    

Wubiegłym roku pożary stanowi-
ły 21% wszystkich interwencji 

piaseczyńskich strażaków z komen-
dy przy ul. Staszica. To 950 tego typu 
zdarzeń, przy czym zdecydowanie 
najczęściej paliły się nieużytki rolni-
cze (439 zdarzeń), a najwięcej było ich 
w gminach Góra Kalwaria (166) oraz 
Konstancin-Jeziorna (118).

Rzadziej dochodziło do pożarów 
domów jednorodzinnych – odnotowa-
no 84 takie zdarzenia. Najwięcej było 
ich w gminie Piaseczno, bo aż 31. Po-
nadto strażacy gasili pożary w obsza-
rach leśnych (70 zdarzeń), a 41 razy 
wzywani byli do pożarów w obiektach 
mieszkalnych wielorodzinnych.

Ich pomoc była niezbędna także 
w pożarach drogowych, bo aż 38 razy 
gasili samochody osobowe i przyczepy 
samochodów osobowych. Zdecydowa-
nie mniej, bo 3 zdarzenia dotyczyły aut 
ciężarowych czy maszyn drogowych.

\\\   Najwięcej miejscowych 
zagrożeń

Gros zdarzeń, z jakimi zmagali się 
strażacy, to miejscowe zagrożenia, czyli 
zdarzenie wynikające z rozwoju cywili-
zacyjnego i naturalnych praw przyrody, 
niebędące pożarem ani klęską żywioło-
wą, ale stanowiące zagrożenie dla ludzi, 
mienia lub środowiska. W ubiegłym 
roku odnotowano 2902 takich zdarzeń, 
co stanowi 64% wszystkich wezwań. 
Były to wypadki komunikacyjne i akcje 
ratownicze na wodzie, usuwanie skut-
ków anomalii pogodowych. Strażacy 
wyjeżdżali także do tzw. izolowanych 
zdarzeń medycznych oraz udzielili 

wsparcia podczas przyjęcia uchodź-
ców z Ukrainy do ośrodków i rodzin 
na terenie naszego powiatu.

Niestety wciąż wiele wezwań stra-
żaków to alarmy fałszywe – było ich 
664, co stanowi 15% wszystkich inter-
wencji. Łącznie wszystkich zdarzeń by-
ło 4516 – najwięcej w 30-letniej historii 
komendy.

Dużo pracy mieli także druhowie z 
ochotniczych straży pożarnych z terenu 
powiatu, którzy w 2022 r. byli wzywani 
aż 4730 razy i wspierali działania PPSP, 
a często prowadzili je samodzielnie. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

\\\ PIASECZNO 

Lodówki, kosiarka, wózek, 
drukarka... to tylko niektóre 
„skarby” wyłowione  
w ubiegłym roku  
z Jeziorki przez kajakarzy 
uczestniczących  
w eko-spływach. Łącznie 
z naszej niewielkiej rzeki 
wyłowili 180 worków śmieci 
oraz blisko tonę gabarytów!    

K ajakarze z drużyny Rafała Wyż-
gowskiego, który organizuje spły-

wy pod szyldem „Kajaki Mazowsze”, 
pływają po rzekach naszego powiatu 
przez cały rok. Ale spływy traktują nie 
tylko rekreacyjnie. Przy okazji poko-
nywania określonych odcinków rzecz-
nego nurtu również sprzątają to, co do 
rzeki trafiło, choć zdecydowanie nie 
powinno. Organizator eko-spływów 
podsumował właśnie ubiegłoroczne 
sprzątanie Jeziorki. A można złapać się 

za głowę. Podczas zimowego  sprząta-
nia przed rokiem (dwa spływy w lutym 
i jeden w marcu) na odcinku między 
Piasecznem a Konstancinem-Jeziorną 
kajakarze zebrali aż 68 worków śmie-
ci! Plus oponę. Zdarzają się też i inne 
ciekawe „gabaryty”. Na ubiegłorocznej 
liście znalezionych w rzece skarbów są 
między innymi: bojlery, lodówka, pół 
łóżka, fotele, krzesło, wózki, hulajnogi, 
kserokopiarka czy ważący 30 kg aku-
mulator. Jak nietrudno się domyślić, 
tego typu rzeczy raczej nie przywiał tu 
wiatr. A tych mniejszych śmieci, które 
można zapakować w zabierane w tra-
sę worki, też było niemało – w 2022 
uczestnicy eko-spływów zebrali łącz-
nie 180 worków śmieci. 

– Wszystko to podczas 18 grupo-
wych i co najmniej 12 samodzielnych 
akcji. Co najmniej, bo indywidualnych 
na pewno było więcej, ale nie wszystkie 
się rejestruje – mówi Rafał Wyżgowski. 
Zauważa jednak, że dzięki tego typu 
akcjom śmieci ubywa. 

– Wieloletnia akcja ma sens. W wie-
lu miejscach jest coraz mniej do sprzą-
tania. Niestety w kilku miejscach, gdzie 
postępuje urbanizacja, jest coraz gorzej 
– zauważa organizator akcji. –Niektórzy 
muszą zwiększyć swoją świadomość. 
Nie można składować odpadów metr 
nad skarpą rzeki i czekać aż wiatr zwie-
je wszystko do rzeki.

Apeluje też do spacerowiczów, 
którzy przechadzają się nad brzegiem 
Jeziorki  o to, by nie tylko nie śmiecili, 
ale też przy okazji spacerów sprzątali 
porzucone na brzegu śmieci lub zawia-
damiali odpowiednie służby o koniecz-
ności uprzątnięcia terenu. Dzięki temu 
śmieci nie trafią do rzeki, skąd trud-
niej jest je uprzątnąć i gdzie stanowią 
zagrożenie dla żyjących w wodzie lub 
korzystających z niej zwierząt.

Pierwsze tegoroczne spływy już za 
ekipą z „Kajaki Mazowsze”. W styczniu 
tego roku już udało się zebrać na Jezior-
ce 57 worków śmieci. 

Agnieszka Maj

Nie tylko gaszą pożary

Tona śmieci zebrana z Jeziorki

2022 rok był najbardziej pracowitym rokiem w 30-letniej historii strażaków  
z Piaseczna

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 162) 
zawiadamia się, że w dniu 17 stycznia 2023 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:    
inwestor:        Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                    
inwestycja:    rozbudowa drogi powiatowej nr 2830W – ul. Polna na odcinku od skrzyżowania  

z ul. Leśną do dz. ew. nr 93/9, gm. Prażmów            
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Starostwo Powiatowe w Piasecznie, w nawiasach 
podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy 
aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0006 Gabryelin: 77/1 (77/4; 77/5), 132, 77/2 (77/6; 
77/7), 77/3 (77/8; 77/9), 78 (78/1; 78/2), 79/1 (79/3; 79/4), 79/2 (79/5; 79/6), 80 (80/1; 80/2), 81 (81/1; 
81/2), 82/1 (82/3; 82/4), 82/2 (82/5; 82/6), 83/13, 83/16, 84/13, 85 (85/1; 85/2), 87/14, 88/2 (88/3; 88/4), 
89/6, 90/5, 91/9, 92/9, 93/9
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg publicznych
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0009 Kamionka: 124

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.6.2023.KSt                
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.02.2023 r.

\\\ TARCZYN 

Na terenie gminy Tarczyn 
niebawem zostaną  
zbudowane trzy ronda.  
Dwa z nich zbuduje powiat 
a trzecie Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich.    

P owiat Piaseczyński planuje w tym 
roku zbudować dwa nowe ronda 

na terenie gminy Tarczyn. Oba po-
wstaną na niebezpiecznych ze wzglę-
du na układ dróg pod kątem ostrym 
skrzyżowaniach. Pierwsze z nich wła-
dze powiatu zamierzają zrealizować 
na skrzyżowaniu ulic Stępkowskiego 
i Reszki. Ze względu na sąsiadujące 
ze skrzyżowaniem budynki publicz-
ne – szkołę, Urząd Miejski i Gminny 
Ośrodek Kultury, a także osiedle przy 
ul. Pocztowej, natężenie ruchu na nim 
wciąż rośnie. Zgodnie z projektem na 
skrzyżowaniu powstanie trzywlotowe 
rondo, a na każdym z wlotów zostanie 
wyznaczone przejście dla pieszych. In-
westycja ma kosztować nieco ponad 
1 mln złotych, a wykonawca na reali-
zację zadania będzie miał 4 miesiące 
od momentu podpisania umowy, co 
powinno nastąpić już niebawem, bo-
wiem przetarg został rozstrzygnięty 
przed tygodniem.

Drugie kłopotliwe i niebezpieczne 
ze względu na układ dróg skrzyżowa-
nie, które ma zyskać rondo, leży bliżej 
granicy gminy Tarczyn – w Pracach 
Dużych. Ruch na skrzyżowaniu ulicy 
Piaseczyńskiej z ulicą Do Łosia już teraz 
bywa spory, a bez wątpienia jego popu-
larność, zwłaszcza dla kierowców ja-
dących od strony Łosia, zdecydowanie 
wzrośnie po oddaniu do użytku ostat-

niego odcinka trasy S7 wraz z rondem 
Tarczyn Północ.

– Rondo na tym skrzyżowaniu zde-
cydowanie poprawi bezpieczeństwo 
i ułatwi kierowcom jadącym od Łosia 
w kierunku Tarczyna wyjazd z podpo-
rządkowanej dziś drogi – przekonu-
je starosta Ksawery Gut i zapowiada 
ogłoszenie przetargu na to zadanie w 
najbliższych tygodniach.

W trzecim kwartale 2023 roku z 
kolei zgodnie z deklaracjami MZDW 
powinny rozpocząć się prace przy bu-
dowie ronda na wyjątkowo kłopotli-
wym skrzyżowaniu w centrum Tarczy-
na. Skrzyżowanie ulic  Komornickiej, 
Tarczyńskiej i Grójeckiej, ze względu 
na układ dróg z pierwszeństwem oraz 
duże natężenie ruchu, jest wyjątko-
wo trudne i niebezpieczne. Kierowcy 
często wymuszają tu pierwszeństwo 
i dochodzi do kolizji, a nawet wypad-
ków. Budowa ronda bez wątpienia nie 
tylko ułatwi pokonanie skrzyżowania 
kierowcom nadjeżdżającym z podpo-
rządkowanych obecnie dróg, ale przede 
wszystkim poprawi bezpieczeństwo 
wszystkich uczestników ruchu. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Trzy nowe ronda

Jako pierwsze zostanie  
zbudowane rondo na skrzyżowaniu 
ulic Stępkowskiego i Reszki

W 2022 roku 
dużo pracy  

mieli także druhowie 
z ochotniczych straży 

pożarnych
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\\\ WÓLKA KOZODAWSKA 

Na blisko kilometrowym 
odcinku ul. Dworskiej brakuje 
przejścia dla pieszych. 
Zdaniem mieszkańców, 
przejście na drugą stronę 
drogi to wyzwanie i ryzyko,  
a po oddaniu do użytku osiedla 
domów jednorodzinnych ruch 
będzie jeszcze większy.     

Ulica Dworska to około półtora-
kilometrowa droga powiatowa, 

wiodąca od ronda w Piasecznie na ul. 
Pod Bateriami, przez mostek na rzece 
Jeziorce, aż do ronda przy cmentarzu 

parafialnym w Jazgarzewie. Miesz-
kańcy narzekają na brak przejścia dla 
pieszych na odcinku drogi na pogra-
niczu Piaseczna i Wólki Kozodawskiej. 
– Wnuk chodzi do szkoły „Krauzówki”, 
wtedy, kiedy jest największy ruch. Cza-
sami przejście na drugą stronę drogi, tę 
z chodnikiem, zajmuje mu 5 czy nawet 
10 minut – mówi Monika Ludwiczak. 
– Starsi mieszkańcy regularnie wy-
chodzą na spacery z psami na Górki 
Szymona. Jest bardzo niebezpiecznie, 
bo na drodze nie ma żadnych spowal-

niaczy, a samochody pędzą jeden za 
drugim, nierzadko się wyprzedzają. 
Przy sklepie ogrodniczym dochodziło 
już do wypadków, a teraz są tam przy-
stanki, na których zatrzymują się „el-
ki”. Ruch już jest duży, a obok powstaje 
osiedle domów jednorodzinnych, więc 
pieszych, także tych dochodzących do 
przystanków, ale także samochodów, 
będzie jeszcze więcej – dodaje.   

\\\   „Zebra”  
przy okazji ścieżki?

Ponieważ w najbliższych planach 
starostwo ma budowę na ul. Dworskiej 
ścieżki pieszo-rowerowej, mieszkańcy 
chcieliby, aby w jej ramach w rejonie 

przystanków, zlokalizowanych na skra-
ju Piaseczna i Wólki Kozodawskiej, wy-
malowano „zebrę”. – Faktycznie, na tym 
odcinku ul. Dworskiej tego przejścia dla 
pieszych po prostu brakuje, to kwestia 
bezpieczeństwa – przyznaje sołtyska 
Wólki Kozodawskiej Joanna Morawska. 

– Jedyna zasadność wyznaczenia 
takiego przejścia, to odcinek między 
przystankami, co możemy zrobić na 
wiosnę – poinformował starosta Ksa-
wery Gut. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Ryzykownie 
na Dworskiej

Mieszkańcy chcieliby, aby w rejonie przystanków, zlokalizowanych na skraju 
Piaseczna i Wólki Kozodawskiej, wymalowano „zebrę”

\\\ PIASECZNO 

Plan miejscowy dla centrum 
Piaseczna oraz strategia 
rozwoju całej gminy to dwa 
ważne dokumenty,  
nad którymi pracuje obecnie 
urząd miasta.     

S trategia określa długofalowe kie-
runki działania samorządu. Obec-

nie obowiązujący dokument stał się 
nieaktualny z uwagi na zmiany prawne, 
ale też zmiany gospodarcze i społecz-
ne. – Nowe są problemy, potrzeby i 
oczekiwania mieszkańców oraz inte-
resariuszy – tłumaczy urząd koniecz-
ność opracowania dokumentu do roku 
2040. Impulsem było także rozpoczęcie 
prac nad Strategią Rozwoju Metropolii 
Warszawskiej. Ponadto strategia jest 
podstawą przy pozyskiwaniu środków 
zewnętrzny. 

W stworzenie dokumentu zaanga-
żowani będą zewnętrzni eksperci oraz 
mieszkańcy, organizacje pozarządowe 
i przedsiębiorcy. Jesienią odbędą się 
konsultacje społeczne przygotowanego 
przez ekspertów materiału.

\\\   Nowy plan z myślą o sali
Sala teatralno-koncertowa z funk-

cją kina to marzenie lokalnych miłoś-
ników kultury, zarówno jej twórców, 
jak i odbiorców. Organizowane dotąd 
w centrum miasta imprezy teatralne 
czy muzyczne, które odbywały się 
„pod chmurką”, niejednokrotnie prze-
rywała lub odwoływała kapryśna au-
ra. Mała salka w Domu Kultury przy ul. 
Kościuszki 49 nie zaspakaja potrzeb 
mieszkańców. Miasto tłumaczy, że mię-
dzy innymi z myślą o budowie sali z 
parkingiem podziemnym pracuje nad 
nowym miejscowym planem zagospo-
darowania przestrzennego centrum 
Piaseczna. – Zmiana planu pozwoli 
również na ogłoszenie konkursu archi-
tektonicznego na rewitalizację wschod-
niej pierzei rynku, która dziś raczej nie 
jest ozdobą miasta – przyznaje Joanna 
Ferlian-Tchórzewska z biura promocji i 
kultury Urzędu Miasta i Gminy Piasecz-

no. – W przyszłości zaś będzie można 
zbudować nową siedzibę urzędu miej-
skiego – dodaje. 

Granice planu, będącego obecnie w 
opracowaniu, wyznaczają w przybliże-
niu, od północy – ulica Chyliczkowska, 
od wschodu – ul. Zgoda, od południa 
– okolice osłoniętego odcinka koryta 
Perełki, a od zachodu – ulice: Warszaw-
ska, Piłsudskiego, Sierakowskiego. 

\\\   A gdzie zieleń?
– Sala na kilkuset widzów to będzie 

korzyść dla centrum kultury i lepsza 
efektywność wydatkowania środków 
– mówi burmistrz Daniel Putkiewicz. 
Jak przyznaje, nad lokalizacją takiego 
obiektu zastanawiano się kilka lat. – Po 
wielu dyskusjach uznaliśmy, że szuka-
my miejsca właśnie w jego centrum – 
dodaje Putkiewicz. 

Burmistrz zastrzegł, że plan nie 
powstaje po to, aby w mieście dewelo-
perzy stawiali 9-piętrowe bloki. Obo-
wiązujące 14 metrów dla zabudowy 
usługowej i mieszkaniowej wieloro-
dzinnej ma zostać zachowane. Jedynie 
dla terenów usług publicznych, na 
których miałyby powstać sala i ratusz, 
dopuszczalna zabudowa sięgnie aż 25 
m. – Chcemy uniknąć sytuacji, w której 
będziemy budować obiekt za kilka-
dziesiąt milionów złotych i zabraknie 
dwóch metrów na lokalizowanie klima-
tyzatorów czy urządzeń technicznych 
– tłumaczy burmistrz. 

Mieszkańców martwi jednak nie 
tylko wysokość planowanej sali, która 
miałaby wyrosnąć w sąsiedztwie par-
ku, ale także jej zabudowa, sięgająca 
90 proc., a więc pozostawiająca nie-
wielką przestrzeń na zieleń, której w 
Piasecznie tak bardzo brakuje. Ponadto 
nie wszystkim podoba się wizja wpro-
wadzania do centrum miasta kolejnych 
budynków wielorodzinnych w obszar 

historycznego centrum, do których bu-
dowy zachęcać ma dokument. 

Co z adaptacją miasta do zmian kli-
matu? – Będzie bardziej widoczna w 
kolejnych planach, sporządzanych dla 
ścisłego centrum miasta, obejmujących 
tereny związane z Traktem nad Pereł-
ką. Również w planie etapu II wskazany 
jest teren zieleni łączący centrum z par-
kiem, stanowiący część traktu – dodaje 
Joanna Ferlian-Tchórzewska.

Do projektu noweli planu wpłynęło 
10 uwag, które są obecnie rozpatrywa-
ne przez urząd. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Plan na centrum, strategia 
dla gminy

Nowy plan ma ożywić centrum miasta

Mieszkańców martwi 
wysokość planowanej 

sali i jej zabudowa, 
pozostawiająca niewielką 

przestrzeń na zieleń
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POZIOMO: 1) kierownictwo portu, urząd; 
2) inaczej dozownik; 3) pojemnik z de- 
zodorantem; 4) bierze udział w kon- 
klawe; 5) autobus szynowy; 6) prze- 
nośna lampka na baterie; 7) inaczej 
alga, glon morski; 8) słynna opera 
Giuseppe Verdiego; 9) rodzaj prądnic 
samochodowych; 10) magiczny przed- 
miot na szczęście; 11) dawne kalkulato- 
ry; 12) obszar z biegunem północnym;  
13) autor sonaty Księżycowej; 14) usuwa 
kapsle; 15) kolekcjoner i miłośnik książek; 
16) największa wyspa Szwecji; 17) igława, 
drzewo iglaste; 18) rzemieślnik rzeźbiący 
w drewnie; 19) skrzynie bez dna do  
uprawy roślin; 20) Stig, napisał „Wyspę 
skazańców”; 21) zbieranie pocztówek, 
hobby; 22) mieszkają w domu obok;  
23) inaczej pasjonat, wielbiciel; 24) ina- 
czej ratatouille, potrawa; 25) pierwia- 
stek Cf; 26) współistnienie organiz- 
mów; 27) niewielkie wady; 28) ośrodek 
dla nieuleczalnie chorych; 29) graniczy  
z Nikaraguą.
PIONOWO: 2) tuńczyk długopłetwy kró- 
cej; 5) biała broń krótka; 13) biblijny stwo- 
rzyciel świata; 14) Aleksandra dla blis- 
kich; 18) punkt z łóżkiem do opalania;  
19) inaczej o owadzie; 30) urywany, ża- 
łosny głos psa; 31) brat Ofelii, przyjaciel 
Hamleta u Szekspira; 32) z parkietami 
lub dywanami; 33) holenderska marka 
telewizorów; 34) argentyński taniec to- 
warzyski; 35) gruczoł rośliny wydziela- 
jąca nektar; 36) polne, bite lub wyloto- 
we; 37) reperowanie dziur; 38) słynny 
dramat Zygmunta Krasińskiego; 39) ame- 
rykańska zawodowa liga koszykówki;  
40) proszek dla chorego; 41) Hood, li- 
teracki banita z Sherwood; 42) na szczy- 
cie wulkanu; 43) ludzka to człowiek;  
44) łącznik do blach; 45) opłata granicz- 
na za import; 46) inaczej stopień woj- 
skowy, ranga; 47) duże zaczynają zdania; 
48) musujący napój z mleka; 49) młody 
las lub młodnik; 50) ukochany operowej 
Aidy; 51) pseudonim, przezwisko; 52) le- 
karz ze skalpelem; 53) duże miasto nad 
Narwią; 54) wióry drzewne; 55) drze- 
wa i kwiaty; 56) rysunek pustych pól 
krzyżówki; 57) stolica Erytrei; 58) prze- 
ciwieństwo dobrej; 59) napój z przetar- 
tych owoców.

\\\ KRAJ 

Grypa zabiła w styczniu 
48 osób, najczęściej byli to 
seniorzy.        

Grypa to ostra choroba zakaźna, 
mimo to bagatelizowana przez 

większość społeczeństwa. – Od lat od-
notowujemy niską akceptację szcze-
pień przeciw grypie, co ilustrują dane 
dotyczące poziomu zaszczepienia ca-
łej populacji na poziomie ok. 4%. Pod 
względem stanu zaszczepienia przeciw 
grypie jesteśmy na jednym z ostatnich 
miejsc w Europie – przyznaje Polski 
Zakład Higieny. 

W grudniu ubiegłego roku z po-
wodu grypy zmarły 24 osoby. Ostatni 
tydzień grudnia to zatrważająca liczba 
zachorowań lub podejrzeń zachorowań 
na grypę – wyniosła 389 tys. pacjen-
tów. Tym samym w styczniu sytuacja 
w przychodniach i szpitalach była cięż-
ka, a każdego tygodnia szpitalne łóżka 

zajmowało kilka tysięcy chorych, u 
których doszło do powikłań z powodu 
zakażenia wirusem grypy.

W styczniu odnotowano już ok. 1 
mln Polaków z grypą lub podejrzewa-
nym zachorowaniem na grypę. Warto 
pamiętać, że wielu chorych leczyło 
się na własną rękę, więc nie zostały 
uwzględnione w statystykach. Naj-

więcej chorych było na terenie woje-
wództwa mazowieckiego. Z powodu 
powikłań pogrypowych w całej Polsce 
zmarło 48 osób, w większości były to 
osoby powyżej 65 roku życia. 

\\\   Można się uchronić
Do zakażenia wirusem grypy do-

chodzi drogą kropelkową, ale jest to 
możliwe również poprzez kontakt ze 
skażoną powierzchnią. Najczęstsze 
objawy to podwyższona temperatura 
ciała ok. 38 st. C i więcej, która utrzymu-
je się przez kilka dni, silne bóle mięśni i 
stawów, ból głowy, dreszcze, osłabienie, 
uczucie rozbicia, kaszel, katar. 

Wyróżnia się kilka typów wirusów 
grypy: A, B, C oraz D. Wirus typu A jest 
najgroźniejszy, może nawet powodo-
wać epidemię oraz pandemię grypy i 
stanowi większość przypadków zacho-
rowań w tym sezonie. 

Specjaliści przypominają, że gry-
pa to nie przeziębienie, a powodem jej 
ciężkiego przebiegu może być zaost-
rzenie chorób przewlekłych już istnie-
jących lub wystąpienie nowej choroby, 
czy wielonarządowe powikłania po-
grypowe. Powikłania mogą wystąpić u 
każdego, niezależnie od wieku i stanu 
zdrowia, a najskuteczniejszą ochronę 

dają coroczne szczepienia przeciw 
grypie. Wprawdzie nie wykluczają one 
zachorowania, ale znacząco zmniejsza-
ją takie ryzyko. W przypadku wystą-
pienia choroby u osób zaszczepionych 

jej przebieg jest dużo łagodniejszy,  
a ryzyko groźnych powikłań znacznie 
mniejsze.  

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Grypa zbiera śmiertelne żniwo

W styczniu odnotowano już ok. 1 mln Polaków z grypą lub podejrzewanym 
zachorowaniem na grypę

Wirus grypy typu A  
jest najgroźniejszy  

i stanowi większość 
przypadków zachorowań 

w tym sezonie
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 DAM PRACĘ 
Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973. Wysokie zarobki. 
PRACA OCHRONA PRUSZKÓW dla osób 
z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
Doświadczenie niewymagane.  
TEL. 884 602 126 

Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55
Zatrudnimy do pracy biurowej w firmie 
transportowej ze znajomością języka  
angielskiego, tel. 665 541 000  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

Izolacje i docieplenia fundamentów.  
Solidna, rodzinna firma z dużym  

doświadczeniem. Tel- 572 252 125 
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 
Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 
Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 
Hydraulik tel. 733 159 220 
Rolety 514165445 
TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        
Przeprowadzki tel. 505 591 721
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997                         
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Usługi dekarskie - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895 

BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Ogrodzenia, tel. 504 008 309
Kominiarz tel. 500 214 632 
Naprawa dachów, rynny, rury, papa  
termozgrzewalna, kominy. Montaż  
dachów. tel. 452 502 505
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Cyklinowanie - remonty, tel. 510 128 912
Usługi hydrauliczne, tel. 698 185 911    

KUPIĘ
Kupię kasety magnetofonowe  

i czarne płyty muzyczne.  
Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828
Kupię dom lub działkę 508-611-004 
Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Dom parterowy 172m2, 4 pokoje, 
wszystkie media, Kałęczyn.  
Tel-609 502 603  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555
MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                         

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO 

tel. 506 76 74 74 

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam, że w dniu 30 stycznia 2023 r. na wniosek Wójta Gminy Lesznowola, została wydana 
decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 5/2023 (nr rej. ARB.6740.1.56.2022.PK), o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej polegającej na: budowie ulicy Jastrzębia (drogi gminnej) w miejscowości Zgorzała 
na odcinku od ul. Storczykowej do ul. Cyraneczki.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
• w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu) obręb 0033 Zgorzała w jedn. ew. 141803_2 
Lesznowola:
104/5, 105/5, 250, 110/5, 111/5, 112/5, 112/10, 113, 106/8, 107/7, 235/2, 103 (103/4,103/5), 150 (150/4, 
150/5, 150/6), 
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu, budowy drogowej kanalizacji deszczowej, budowę kanału technologicznego; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery ew. działek przed podziałem) obręb 0033 
Zgorzała w jedn. ew. 141803_2 Lesznowola:
100/3, 100/2, 107/11, 107/12, 235/1, 107/14, 235/3, 103/5 (103), 372,

Z treścią decyzji nr 5/2023 z dnia 30 stycznia 2023 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii Architektoniczno-Budowlanej  
na parterze Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, niniejszej decyzja posiada rygor natychmiastowej 
wykonalności.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.56.2022.PK                  
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.02.2023 r.

    INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 1899 z późn. zm.) informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-
-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej do 
wydzierżawienia na okres 3 lat, dot. części działki nr 9/11 z obrębu 7-02 m.Góra Kalwaria (basen 
portowy).

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 15.02.2023 r. do 08.03.2023 r. 
oraz zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 
21 dni. Termin składnia ofert upływa 08.03.2023 r.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Choć po rundzie jesiennej IV 
ligi Orzeł Baniocha zajmował 
wysokie 5. miejsce w tabeli, 
zespół nie przystąpi do rundy 
wiosennej. Drużyna wycofała 
się z udziału w rozgrywkach.        

J esienią piłkarze Orła Baniocha w 
17 spotkaniach ligowych zdobyli 

łącznie 30 punktów, pokonując mię-
dzy innymi zespoły z czołówki tabeli: 
wicelidera Mazovię Mińsk Mazowiecki 
(4:1 w Baniosze), KS CK Troszyn (3:1 
w Troszynie), MKS Piaseczno (1:0 w 
Piasecznie) i Hutnika Warszawa (1:0 w 
Warszawie). Świetna postawa drużyny 
i 5. lokata w stawce sugerowała, że klub 
włączy się do walki o czołowe miejsca 
w końcowej klasyfikacji IV ligi. Mimo 
dobrych występów po zakończeniu 
rundy jesiennej w środowisku lokal-
nej piłki nożnej mówiło się jednak nie 
o szansach na podium, ale o niepewnej 
przyszłości Orła.

W grudniu klub wydał komunikat, 
iż Maciej Dybowski, z przyczyn osobi-
stych, złożył dymisję z pełnienia funkcji 
prezesa klubu. Rezygnacja głównego 
sponsora mogła oznaczać, że sytuacja 
finansowa klubu z gminy Góra Kalwaria 
ulegnie pogorszeniu. Obawy kibiców 
potwierdziły się w lutym, kiedy to uka-

zał się kolejny komunikat – już niepo-
zostawiający żadnych wątpliwości, że 
przygoda Baniochy z IV ligą dobiega 
końca.

– Mając na uwadze dobro organi-
zacji, jaką jest Klub Sportowy Orzeł Ba-
niocha, zarząd klubu podjął trudną, ale 
konieczną decyzję o wycofaniu Naszej 
Drużyny z udziału w forBET IV lidze 
mazowieckiej w rundzie wiosennej. 
Biorąc pod uwagę wszelkie okoliczno-
ści, doszliśmy do wspólnego wniosku, 
że dalsze utrzymanie zespołu w tak 
wysokiej klasie rozgrywkowej jest, na 

dzień dzisiejszy, poza możliwościami 
klubu. Trudna sytuacja finansowa, ja-
ka w ostatnim okresie dotyka wiele 
organizacji sportowych, na różnych 
szczeblach rozgrywek, utwierdza nas w 
przekonaniu, że jest to decyzja słuszna, 
dająca nam szansę na zrównoważony 
rozwój wszystkich płaszczyzn, w jakich 
funkcjonuje klub. Dziękujemy, że mogli-
śmy dzielić w Wami niesamowite emo-
cje w tym niezwykle intensywnym roz-
dziale historii klubu – poinformował 
klub na swoje stronie na Facebooku.

Tekst i zdjęcie Rafał Lipski

Orzeł wycofał się z ligi

W rundzie wiosennej IV ligi nie zobaczymy już Orła Baniocha

\\\ WIRTUALNA TECHNOLOGIA TRENINGU              
Wśród promotorów technologii VR w piłce nożnej znaleźć można słynnych 
piłkarzy takich jak Thierry Henry czy Cesc Fabregas. Ostatnio z tą metodą 
treningową młodzi piłkarze mogli zapoznać się w Piasecznie. 
31 stycznia na boisku pod balonem w Piasecznie odbył się pokaz treningu indy-
widualnego z wykorzystaniem technologii VR, który dedykowany był wszystkim 
miłośnikom piłki nożnej. W organizację przedsięwzięcia włączył się lokalny klub 
MKS Piaseczno, który jest partnerem projektu i bierze w nim udział koordynator 
piaseczyńskiej akademii oraz trener seniorów Arkadiusz Modrzejewski.
Na czym to wszystko polega? Zakładając urządzenia VR, które przenoszą zawod-
nika do wirtualnego świata treningu, jest on w stanie wykonywać ćwiczenia, które 
poprawiają wiele aspektów jego gry.
– Dzięki VR gracze i trenerzy mogą symulować sytuacje w grze i ćwiczyć określone 
umiejętności w realistycznym, wciągającym środowisku. Technika VR zwiększa 
również stabilność emocjonalną w ważnych momentach meczowych. Według 

badań naukowych pomaga to polepszyć czas podejmowania decyzji i reakcji, a 
także ogólne rozumienie gry. Wykorzystanie VR w treningu piłki nożnej stanowi 
cenne uzupełnienie tradycyjnych metod treningowych. Zapewnia graczom i 
trenerom wciągające, realistyczne symulacje sytuacji w grze. Technologia VR 
pomaga też zawodnikom poprawić ich umiejętności i zdolności podejmowania 
decyzji, co ostatecznie prowadzi do lepszych wyników na boisku – czytamy w 
opisie projektu BrainStar.
Wśród inwestorów i promotorów technologii można znaleźć wielu świetnych 
piłkarzy i później trenerów takich jak Cesc Fabregas, Thierry Henry, Gary Neville 
czy Vincent Kompany.
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